
Porozumienie między Amerykańskim Ośrodkiem Bibliograficznym i "Kwartalnikiem Historii Nauki i Techniki"

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 12/1, 231

1967

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

**Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.**



Watykańskiej oraz w bibliotece Medicea Laurenziana we Florencji. Poza tym pracowałem w bibliotekach: Estense w Modenie, Archigymnasium i Uniwersyteckiej w Bolonii oraz Narodowych: we Florencji i w Rzymie.

Kontynuowałem prowadzone od kilku lat badania nad średniowiecznymi katalogami gwiazd oraz dokonałem przeglądu dokumentów i literatury dotyczącej projektów reformy kalendarza w XVI w. ze względu na udział uczonych krakowskich w przygotowaniu tej reformy. Ponadto uzyskałem pewne materiały dotyczące matematycznej recepcji astronomii Kopernika (glosy w szesnastowiecznych wydaniach *De revolutionibus*) i zbadałem nieznaną w literaturze historycznej domniemaną autograf Kopernika.

Na życzenie zainteresowanych historyków nauki poszukiwałem również dokumentów odnoszących się do pobytu we Włoszech Adama Kochańskiego, znajdując kilka nie opublikowanych dotychczas jego listów.

Mimo usilnych starań, prowadzonych za pośrednictwem Stacji Naukowej PAN w Rzymie, nie udało mi się natomiast uzyskać dostępu do zbiorów Muzeum Kopernikowskiego, zorganizowanego w XIX w. dzięki polskiej inicjatywie, obecnie zaś mieszczącego się w rzymskim obserwatorium astronomicznym.

Jerzy Dobrzycki

Argentyna

KATEDRA HISTORII NAUKI NA UNIWERSYTECIE W BUENOS AIRES

W 1966 r. na uniwersytecie w Buenos Aires powstała Katedra Historii Nauki (Departamento de Historia de la Ciencia), kierownikiem jej został prof. Jose Babin. Katedra przejęła bibliotekę zgromadzoną ongiś przez znakomitego historyka nauki Alda Mielego¹ oraz książki ofiarowane przez spadkobierców prof. Reya Pastora.

Adres pocztowy Katedry jest: Perú 272, Buenos Aires.

Stany Zjednoczone

POROZUMIENIE MIĘDZY AMERYKAŃSKIM OŚRODKIEM BIBLIOGRAFICZNYM I „KWARTALNIKIEM HISTORII NAUKI I TECHNIKI”

Na podstawie porozumienia między Amerykańskim Ośrodkiem Bibliograficznym (The American Bibliographical Center) i redakcją „Kwartalnika” — czasopismo nasze będzie uwzględniane w wydawanym przez Ośrodek przeglądzie periodycznym „Historical Abstracts”, który ogłasza streszczenia artykułów dotyczących historii powszechnej w latach 1775—1945, oraz w informacyjnym „Historical Abstracts Bulletin”. Amerykański Ośrodek Bibliograficzny, mający siedzibę w Santa Barbara w Kalifornii, wykorzystuje obecnie w swych pracach przeszło 600 czasopism północnoamerykańskich oraz 1300 czasopism z innych krajów.

¹ Por. o Aldo Mielim w artykule W. Osińskiej *Z dziejów międzynarodowej organizacji historyków nauki* w nrze 3/1965 „Kwartalnika”, ss. 313—315.